国证监会，该项目已于2016年9月14日获中国证监会发行与审核委员会审核通过，尚未取得中国证监会的书面核准文件。

2、2016年面向合格投资者公开发行公司债

公司2016年拟于境内公开发行面值总额不超过人民币9亿元的公司债券，公开发行公司债券项目已经公司董事会、股

东大会审议通过。公司发行公司债券的申报材料已于2016年8月12日上报深圳证券交易所审核。报告期内，因公司筹划重大

资产重组事项，经公司向深圳证券交易所申请，项目中止审核。截至 2017 年 2 月 25 日，公司债券中止审核已届满三个

月，公司已于 2017 年 2 月 28 日向深交所提交了《关于撤回面向合格投资者公开发行公司债券的申请》，并已取得深交

所审批同意。具体内容详见公司于巨潮资讯网发布的2016年面向合格投资者公开发行公司债相关公告。

3、重大资产购买

报告期内，公司拟通过间接持有之全资子公司 Best Wisdom，以现金方式收购郑松兴先生及 Accurate Gain 分别持

有的华南城控股的 79,000,000 股及 1,778,196,831 股股份，收购价格为每股 2.05 港元，本次收购总价为

3,807,253,503.55 港元（折合人民币 3,398,735,202.62 元）。该事项构成《重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，公司股票于2016年10月27日起开始停牌。2017年1月11日，本次重大资产购买相关议案经公司第七届董事会第四十六次

审议通过，《重大资产购买报告书（草案）》及相关资料已于2017年1月12日公开披露。由于近期国内证券市场环境、政策

法规等客观情况发生了较大变化，公司、交易对方及其他相关各方认为继续推进本次重大资产购买的条件已不再具备。经

本次重大资产购买各方审慎研究，已协商一致决定终止本次重大资产重组事项。公司于2017年4月6日召开第七届董事会第

五十次会议审议通过了关于终止本次重大资产购买及签署《股份买卖协议之终止协议》事项的相关议案并于2017年4月7日

披露了相关公告。

4、发行不超过 22 亿元中期票据

报告期内，经公司董事会、股东大会审议，公司拟发行不超过 22 亿元中期票据。2017年8月，公司收到交易商协会

下发的《接受注册通知书》（中市协注[2017]MTN435号）文件，公司中期票据获准注册。具体内容详见巨潮资讯网上刊登

的相关公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市中洲投资控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,316,581 27.12%   -3,481,922 -3,481,922 176,834,659 26.60%

3、其他内资持股 180,316,581 27.12%   -3,481,922 -3,481,922 176,834,659 26.60%

其中：境内法人持股 176,834,659 26.60%   176,834,659 26.60%

   境内自然人持股 3,481,922 0.52%   -3,481,922 -3,481,922 0 0.00%

二、无限售条件股份 484,514,558 72.88%   3,481,922 3,481,922 487,996,480 73.40%

1、人民币普通股 484,514,558 72.88%   3,481,922 3,481,922 487,996,480 73.40%

三、股份总数 664,831,139 100.00%   0 0 664,831,139 100.00%

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市中洲投资控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
13,525

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

14,035

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如

有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳市中洲置地

有限公司
境内非国有法人 47.37%

314,917,3

59

176,834,6

59

138,082,7

00
质押 138,078,100